

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2403.01.2022
 QUIXERÉ – CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2403.01.2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALR PARA ATENDER AOS PACIENTES PROVENIENTES DE MANDATOS JUDICIAIS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.

LOTE 01- ESPARADRAPOS/MÁSCARA/AGULHA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMx4,5M (ROLO)	CIEX	ROLO	96	13,47	1.293,12
v.unit	treze reais e quarenta e sete centavos					
v.total	mil duzentos e noventa e três reais e doze centavos					
2	ESPARADRAPO MICROPOROSO (ANTIALÉGICO) 10CMx4,5M - ROLO	MAXICOR	ROLO	180	7,38	1.328,40
v.unit	sete reais e trinta e oito centavos					
v.total	mil trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos					
3	AGULHA DESCARTÁVEL 4,0X0,25MM P/CANETA APLICADORA DE INSULINA - UND	DESCARPACK	UNIDADE	12.000	0,27	3.240,00
v.unit	vinte e sete centavos de real					
v.total	três mil, duzentos e quarenta reais					
4	MÁSCARA DESCARTÁVEL CONFERCCIONADA EM TRES CAMADAS C/FILTRO BFE 98% ESPECIFICAÇÃO: RETENÇÃO BACTERIOLOGICA MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL E TIRAS ELASTICAS CX COM 50 UND	OLIMED	CAIXA	160	10,24	1.638,40
v.unit	dez reais e vinte e quatro centavos					
v.total	mil seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos					
VALOR TOTAL DO LOTE						7.499,92
sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos						

LOTE 02- FRALDAS DIVERSAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
5	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA M	PANTEX	UNIDADE	5.760	0,67	3.859,20
v.unit	sessenta e sete centavos de real					
v.total	três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos					
6	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA G	PANTEX	UNIDADE	8.640	0,76	6.566,40
v.unit	setenta e seis centavos de real					

v.total	seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos					
7	FRALDA DESCARTÁVEL ROUPA ÍNTIMA PEDIÁTRICA XXG	PANTEX	UNIDADE	7.200	1,14	8.208,00
v.unit	um real e quatorze centavos					
v.total	oito mil, duzentos e oito reais					
8	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA EXG ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA PESSOAS COM INCONTINÊNCIA LEVE. ANATOMICA COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, ELÁSTICOS NAS PERNAS, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES.	PANTEX	UNIDADE	9.600	2,31	22.176,00
v.unit	dois reais e trinta e um centavos					
v.total	vinte e dois mil, cento e setenta e seis reais					
9	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA G ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA PESSOAS COM INCONTINÊNCIA LEVE. ANATOMICA COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, ELÁSTICOS NAS PERNAS, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES.	PANTEX	UNIDADE	33.840	2,03	68.695,20
v.unit	dois reais e três centavos					
v.total	sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos					
10	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA M ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA PESSOAS COM INCONTINÊNCIA LEVE. ANATOMICA COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, ELÁSTICOS NAS PERNAS, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES.	PANTEX	UNIDADE	50.400	2,03	102.312,00
v.unit	dois reais e três centavos					
v.total	cento e dois mil, trezentos e doze reais					
11	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA P ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA PESSOAS COM INCONTINÊNCIA LEVE. ANATOMICA COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, ELÁSTICOS NAS PERNAS, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES.	PANTEX	UNIDADE	5.760	2,03	11.692,80
v.unit	dois reais e três centavos					
v.total	onze mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos					
VALOR TOTAL DO LOTE						223.509,60
duzentos e vinte e três mil, quinhentos e nove reais e sessenta centavos						

LOTE 03- ROUPA ÍNTIMA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL

12	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL P/M ADULTO ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA PESSOAS COM INCONTINÊNCIA INTENSA, MÁXIMA ABSORÇÃO, FORMATO ANATÔMICO, FÁCIL DE VESTIR E TIRAS COM CONTROLE DE ODORES, MATERIAL RESPIRÁVEL E MACIO. CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE. QUADRIL: 86-117 CM.	PLENITUD	UNIDADE	36.000	3,87	139.320,00
13	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL P/M ADULTO ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA PESSOAS COM INCONTINÊNCIA INTENSA, MÁXIMA ABSORÇÃO, FORMATO ANATÔMICO, FÁCIL DE VESTIR E TIRAS COM CONTROLE DE ODORES, MATERIAL RESPIRÁVEL E MACIO. CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE. QUADRIL: 112-137 CM.	PLENITUD	UNIDADE	2.400	3,87	9.288,00
VALOR TOTAL DO LOTE						148.608,00
cento e quarenta e oito mil, seiscentos e oito reais						

LOTE 04- LUVAS/SERINGAS/SONDAS E EQUIPOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
14	LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N. ESTERIL TAM G. CAIXA C/50 UND	LENGRUBER	CAIXA	240	25,32	6.076,80
v.unit	vinte e cinco reais e trinta e dois centavos					
v.total	seis mil e setenta e seis reais e oitenta centavos					
15	LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N. ESTERIL TAM M. CAIXA C/50 UND	LENGRUBER	CAIXA	720	25,32	18.230,40
v.unit	vinte e cinco reais e trinta e dois centavos					
v.total	dezoito mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos					
16	LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N. ESTERIL TAM P. CAIXA C/50 UND	LENGRUBER	CAIXA	240	25,32	6.076,80
v.unit	vinte e cinco reais e trinta e dois centavos					
v.total	seis mil e setenta e seis reais e oitenta centavos					
17	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	SR	UNIDADE	14.400	0,41	5.904,00
v.unit	quarenta e um centavos de real					
v.total	cinco mil, novecentos e quatro reais					
18	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	SR	UNIDADE	12.800	0,62	7.936,00
v.unit	sessenta e dois centavos de real					
v.total	sete mil, novecentos e trinta e seis reais					
19	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA C/AGULHA CURTA ACOPLADA - CAPAC. P/50UI	DESCARPACK	UNIDADE	3.000	0,42	1.260,00
v.unit	quarenta e dois centavos de real					
v.total	mil duzentos e sessenta reais					
20	EQUIPO MACROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/CÂMERA GOTEJADORA E INJETOR LATERAL	GLOMED	UNIDADE	800	1,42	1.136,00

	ESPECIFICAÇÃO: PARA USO DE AGULHAS COM SISTEMA FECHADO					
v.unit	um real e quarenta e dois centavos					
v.total	mil cento e trinta e seis reais					
21	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL FLEXIVEL	BIOSANI	UNIDADE	9.360	1,66	15.537,60
v.unit	um real e sessenta e seis centavos					
v.total	quinze mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos					
22	FRASCO PARA DIETA ENTERAL TRASNP. CAP.300ML GRADUADA A CADA 50ML ESPECIFICAÇÃO: ATOXICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICANTE E FARMACEUTICO RESPONSAVEL.	BIOSANI	FRASCO	9.360	1,28	11.980,80
v.unit	um real e vinte e oito centavos					
v.total	onze mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos					
23	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - UND	BIOSANI	UNIDADE	2.400	0,68	1.632,00
v.unit	sessenta e oito centavos de real					
v.total	mil seiscentos e trinta e dois reais					
24	SONDA URETRAL Nº10 - UND	BIOSANI	UNIDADE	7.200	0,71	5.112,00
v.unit	setenta e um centavos de real					
v.total	cinco mil, cento e doze reais					
25	SONDA URETRAL Nº12 - UND	BIOSANI	UNIDADE	24.000	0,74	17.760,00
v.unit	setenta e quatro centavos de real					
v.total	dezessete mil, setecentos e sessenta reais					
VALOR TOTAL DO LOTE						98.642,40
noventa e oito mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos						

LOTE 05- MATERIAL DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
26	LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGUINEA C/DISPOSITIVO RESTRÁTIL - UND	BIOMASS	UNIDADE	18.000	0,18	3.240,00
v.unit	dezoito centavos de real					
v.total	três mil, duzentos e quarenta reais					
27	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT C.250G	NEVOA	PACOTE	96	6,82	654,72
v.unit	seis reais e oitenta e dois centavos					
v.total	seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos					
28	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5, 11 FIOS PACOTE C/500 UND	BIOTEXTIL	PACOTE	480	13,99	6.715,20
v.unit	treze reais e noventa e nove centavos					
v.total	seis mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos					
29	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/1000ML	ITAJÁ	FRASCO	120	8,50	1.020,00
v.unit	oito reais e cinquenta centavos					
v.total	mil e vinte reais					



30	ÁLCCOL GEL A 70% FRA C/1000ML	ALGELL	FRASCO	72	14,96	1.077,12
v.unit	quatorze reais e noventa e seis centavos					
v.total	mil e setenta e sete reais e doze centavos					
31	SABÃO ANTISSÉPTICO FRA C/1000ML	CIGEL	FRASCO	48	21,50	1.032,00
v.unit	vinte e um reais e cinquenta centavos					
v.total	mil e trinta e dois reais					
32	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO CAPACIDADE P/2000ML	MEDK	UNIDADE	30.000	0,42	12.600,00
v.unit	quarenta e dois centavos de real					
v.total	doze mil e seiscentos reais					
33	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIAC/PRESERVATIVO Nº06.	MEDSONDA	UNIDADE	4.800	1,67	8.016,00
v.unit	um real e sessenta e sete centavos					
v.total	oito mil e dezesseis reais					
VALOR TOTAL DO LOTE						34.355,04
trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos						

LOTE 06- MATERIAL PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
34	APARELHO MONITOR PARA TESTES DE GLICEMIA	DESCARPACK	UNIDADE	10	38,89	388,90
v.unit	trinta e oito reais e oitenta e nove centavos					
v.total	trezentos e oitenta e oito reais e noventa centavos					
35	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA CX50 UND	DESCARPACK	CAIXA	360	38,89	14.000,40
v.unit	trinta e oito reais e oitenta e nove centavos					
v.total	quatorze mil reais e quarenta centavos					
VALOR TOTAL DO LOTE						14.389,30
quatorze mil, trezentos e oitenta e nove reais e trinta centavos						
VALOR TOTAL DO LOTE						527.004,26
quinhentos e vinte e sete mil e quatro reais e vinte e seis centavos						

Nesta oportunidade, temos a declara, sob as penas da Lei , que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: Nutrientes Med Distribuidora de Medicamentos Ltda.
 CNPJ nº 26.383.079/0001-70
 Inscrição Estadual: 06.637.179-1
 Rod. Anel Viário – 1065 – Cidade Nova
 Cep: 61.930-220
 Maracanaú/Ce - Fone: 85- 3472-8389
 Banco Bradesco
 Agencia: 5304 - C/c: 6268-5
 E-mail: licitacao@nutrientesmed.com.br
 Representante Legal: João Luiz Nogueira de Deus
 RG nº 9696031119764 – SSPDS-CE – CPF nº 194.424.673-87
 E-MAIL: comercial@nutrientesmed.com.br

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
 ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
 MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.


PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS: Em até 10 (dez) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, nos locais determinados pela solicitante.

EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. Os serviços ou produtos/bens licitados serão executados/entregues nos dias, locais e horários indicados

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de Dezembro de 2022

Maracanaú – CE, 07 de abril de 2022.



NUTRIENTE MED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA
BELCHIOR FERNANDES MOREIRA
CPF: 212.576.473-34
RG 20080427582 SSPDS/CE
REPRESENTANTE

